[image: image1.png]

Республика Карелия

Администрация Олонецкого национального муниципального района

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  22 октября  2018 года                       №  903
Об усилении мер безопасности учреждений культуры Олонецкого национального муниципального района

На основании протокола заседания антитеррористической комиссии Олонецкого национального муниципального района от 18.10.2018 № 4 «Принятие дополнительных мер, направленных на обеспечение безопасности населения и антитеррористической защищенности объектов на территории Олонецкого национального муниципального района, в связи с террористическим актом в г. Керчь 18.10.2018 года», в целях необходимости максимального контроля и усиления мер безопасности, в том числе, создания условий обеспечивающих сохранение жизни, здоровья посетителей и работников учреждений культуры,
Администрация Олонецкого национального муниципального района  п о с т а н о в л я е т:

1. Руководителям учреждений культуры Олонецкого национального муниципального района:

- принять дополнительные меры по усилению безопасности в учреждении;

- провести   дополнительные
инструктажи   сотрудников   учреждений культуры по порядку действий в случае возникновения угрозы или совершения нападения на объекты культуры, а также совершения противоправных действий криминального характера вблизи учреждений;

- провести дополнительные инструктажи по охране труда, пожарной и промышленной безопасности;

- обеспечить постоянное взаимодействие с территориальными подразделениями, МВД, Россгвардии и МЧС России.

2. Возложить контроль над исполнением данного постановления на заместителя главы -  начальника Управления социального развития администрации Олонецкого национального муниципального района (А. Зорина).

3. Настоящее постановление разместить на официальном сайте Олонецкого национального муниципального района.

Глава администрации
 С.К. Прокопьев